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Krakowskie lotnisko ma już 60 lat i w tym jubileuszowym roku przynosi pozytywne wieści! Pasażerowie, ale i
odwiedzający port, mogą obejrzeć wystawę interaktywną o historii lotniska i jego znaczeniu zwłaszcza dla
regionu. A po wystawie czas ruszyć w drogę – Olbia, Triest, Faro, a może Dubrownik? To nowe połączenia z
Balic, które zaczną obowiązywać pod koniec marca. Warto je sprawdzić już teraz!

Te atrakcyjne nowości uzupełnią szeroką ofertę połączeń lotniczych i wzmocnią ruch przylotowy.
Stolica Małopolski niezmiennie stanowi popularny kierunek dla turystów. W zeszłym roku lotnisko
obsłużyło ponad 9 mln podróżnych. To najlepszy wynik w historii Kraków Airport – drugiego portu
lotniczego w Polsce pod względem liczby pasażerów.

– Cieszymy się, że nasz bazowy przewoźnik Ryanair otwiera nowe trasy, takie jak włoskie Olbia i
Triest, długo wyczekiwane przez pasażerów Faro w Portugalii czy perłę Adriatyku – Dubrownik.
Wakacje zapowiadają się bardzo atrakcyjnie! Mam nadzieję, że do Krakowa i Małopolski – przez bramę
jaką jest krakowskie lotnisko – przybędzie jeszcze więcej turystów niż w 2023 – mówi Radosław
Włoszek, prezes zarządu Kraków Airport.

W 2022 roku do Krakowa przyjechało 8,4 mln odwiedzających. Niewątpliwie potencjał miasta jest
zauważalny dla kolejnych grup turystów. Świadczy o tym 157 proc. wzrost liczby odwiedzających
zagranicznych i 5,9 proc. wzrost liczby odwiedzających krajowych od czerwca do sierpnia 2023 r.
w stosunku do zeszłorocznych danych za ten sam okres. Trzy kraje, z których w wysokim sezonie do
Krakowa przyjechało najwięcej gości to Niemcy, USA i Wielka Brytania. Podczas zeszłorocznych
wakacji na ulicach Krakowa zauważalna była duża liczba odwiedzających z krajów arabskich – tylko ze
Zjednoczonych Emiratów Arabskich do stolicy Małopolski przybyło o 111 proc. więcej gości niż w
okresie czerwiec-sierpień 2022 r. Według wstępnych przewidywań, które potwierdzone zostaną
szczegółowymi analizami, całkowita liczba odwiedzających Kraków w 2023 r. sięgnęła 9,4 mln.

Kraków Airport ma już 60 lat i ciekawie o tym opowiada

9 lutego 1964 roku rejs pasażerski na trasie Warszawa-Kraków zapoczątkował historię cywilnego
portu lotniczego w Balicach. W związku z jubileuszem, Kraków Airport zaprasza do wspólnego
świętowania.

Centrum Edukacji Lotniczej przygotowało ekspozycję multimedialną, która w ramach
interaktywnych działań opowiada o historii i znaczeniu lotniska.

We współpracy z Biblioteką Kraków 1 marca w filii nr 21 Biblioteki Kraków, przy ul. Królewskiej 59
odbyło się spotkanie z Krzysztofem Sojką, autorem książki „Historia krakowskiego lotniska
1964–2024”. Pan Krzysztof to były żołnierz, weteran działań poza granicami państwa, autor publikacji
i artykułów z zakresu historii i wojskowości, prezes grupy poszukiwawczo-eksploracyjnej „Orły
Historii”. Organizator i uczestnik wypraw poszukiwawczych. Wraz z członkami grupy zlokalizował i
zbadał szereg miejsc katastrof lotniczych z okresu II wojny światowej.


